MAC ICA PARANA

+ amem eme em am

REQUERIMENTO Nº 104/2025

Voto de Aplauso

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana - PE.

Requeremos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão,

que depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja aprovado e consignado na ata dos trabalhos da
presente sessão, UM VOTO DE APLAUSO, ao cantor e compositor

Leandro Félix da Silva (LEO MORAL), em reconhecimento ao seu

talento, dedicação e significativa contribuição para a cultura musical,
especialmente pela autoria da canção “Siga Seu Caminho”.

JUSTIFICATIVA

Á presente homenagem tem por objetivo reconhecer e valorizar

o talento do cantor e compositor Leandro Félix da Silva, cuja
trajetória artística se destaca pela sensibilidade, autenticidade e

compromisso com a expressão cultural. Sua composição “Siga Seu

Caminho” demonstra não apenas domínio musical, mas também

profundidade emocional e capacidade de transmitir mensagens de
superação, coragem e reflexão.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2025.

hd Mld A
JOSÉ PAULO MEDEIROS DA SILVA

Vereador w.

Câmara Municipal de Macaparana - CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,

Macaparana-PE, CEP:;55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291,
www.macaparana.pe.leg,br // cmv.macaparanaGQgmall.com